[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2017
  г.Норильск
         №  419
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 30.06.2014 № 372
В целях урегулирования отдельных вопросов формирования муниципальных программ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок разработки, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ на территории муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 30.06.2014 № 372 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 3.16 Порядка изложить в следующей редакции:

«- пояснительная записка, включающая в себя объем планируемых затрат на реализацию мероприятий МП, ожидаемый эффект от реализации МП, а также информацию об источниках финансирования мероприятий МП, отдельных мероприятий МП (в том числе с указанием информации о финансовом обеспечении расходов на эти мероприятия за счет субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение);».
1.2. Пункт 3.18.2 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.18.2. При наличии замечаний в заключении КСП города Норильска ответственный исполнитель (разработчик) МП готовит в течение 3 рабочих дней со дня получения заключения КСП города Норильска проект письма за подписью Главы города Норильска в КСП города Норильска об устранении замечаний, изложенных в заключении КСП города Норильска (в случае согласия с вынесенными замечаниями), либо о несогласии с замечаниями КСП города Норильска с обоснованием причин несогласия и направляет его вместе с проектом МП в Правовое управление. Проект правового акта подлежит повторному согласованию Правовым управлением в части, являющейся предметом замечаний КСП города Норильска, связанных с несоответствием проекта МП действующему законодательству и (или) нормативным правовым актам муниципального образования город Норильск.
Исправленный проект МП до его направления в Правовое управление подлежит согласованию с начальником Управления экономики. В случае, если внесенные исправления касаются объемов финансирования, то исправленный проект МП подлежит согласованию с начальником Финансового управления.
Проекты писем, указанные в абзаце первом настоящего пункта, подлежат согласованию начальником Правового управления в случае, если заключение КСП города Норильска, в отношении которого подготовлен соответствующий проект письма Администрации города Норильска, содержало замечания, связанные с несоответствием проекта МП действующему законодательству и (или) нормативным правовым актам муниципального образования город Норильск.».
1.3. Абзац второй пункта 4.10 Порядка изложить в следующей редакции:

«- пояснительную записку с обоснованием сущности и необходимости осуществления изменения (корректировки) МП в разрезе каждого планируемого к корректировке мероприятия подпрограммы МП и/или отдельного мероприятия МП, с указанием информации об источниках их финансирования (в том числе информации о финансовом обеспечении расходов на эти мероприятия за счет субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение);».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Глава города Норильска

         Р.В. Ахметчин